

پنجشنبه ۴مسنفد ۱۴۰۱ – ۲۳شعبان ۱۴۴۴ – ۲۳فوریه ۲۰۲۳ – سال بیست‌ودوم – شماره ۵۳۳۸

طبق گزارش مرکز آمار، نرخ تورم نقطه‌ای گروه عمده «خوراکی‌ها، آشامیدنی‌ها و دخانیات» با افزایش ۱٫۳ واحد درصدی به ۷۰٫۵ درصد رسیده و گروه «کالاهای غیرخوراکی و خدمات» با افزایش ۲٫۳ واحد درصدی به ۴۳٫۵ درصد رسیده‌است.در گزارش مرکز آمار ایران، اعداد و ارقام قابل توجهی دیده می‌شود که تغییر فاحش قیمت‌ها را در طول یکسال گذشته تایید می‌کند؛ به طوری که در برخی کالاها حتی شاهد افزایش بیش از ۲۰۰ درصد تومری هم بوده‌ایم.به گزارش خبرآنلاین، آخرین گزارش رسمی دولت از تغییر قیمت‌ها، از افزایش تورم نقطه به نقطه به حدود ۵۳٫۴ درصد حکایت دارد.

این برای پنجمین ماه در طول امسال است که شاخص تورم نقطه‌ای (تورم بهمن ماه امسال نسبت به بهمن سال گذشته) از ۵۰ درصد عبور کرده و به حدود ۵۳٫۴ درصد رسیده است. این در شرایطی است که تورم نقطه‌ای بهمن ماه به تورم تیرماه و پس از اجرای جراحی اقتصادی دولت بازگشته؛ به طوری که بلافاصله پس از شوک قیمتی‌ای که با حذف ارز ۴۲۰۰ تومانی در اردیبهشت‌ماه امسال اتفاق افتاد، نرخ تورم نقطه به نقطه در خردادماه به یکباره از ۳۹٫۲ درصد در اردیبهشت‌ماه به ۵۲٫۵ درصد در خردادماه تغییر پیدا کرد. این شاخص در تیرماه به ۵۴ درصد رسید و در مردادماه با ۱۸ درصد کاهش به ۵۲٫۲ درصد تغییر کرد. گزارش‌های مرکز آمار نشان می‌دهد که نرخ تورم نقطه به نقطه از مردادماه روندی نزولی به خود گرفت؛ تا جایی که پایین‌ترین عدد در این‌ماه امسال ثبت شد که ۴۸٫۱ درصد بود، این نقطه‌ای بود که مسوولان دولتی، از تخلیه کامل شوک تورمی حذف ارز ۴۲۰۰ تومانی سخن می‌گفتند؛ و حتی پیش‌بینی ادامه این روند و کاهش نرخ تورم تا پایان سال را داشتند. بانک مرکزی نیز طی گزارش‌های متعدد بر روی این موضوع تأکید داشت و در یک گزارش اعلام کرد: «طبق پیش‌بینی‌ها، اجرای طرح مردمی‌سازی یارانه‌ها و سیاست حذف ارز ترجیحی در ماه‌های نخست اجرای طرح موجب اصلاح و افزایش قیمت کالاهای اساسی مرتبط با تخصیص ارز ترجیحی شد،اما با توجه به تقلیل و حتی حذف مولفه‌های افزایش‌دهنده نرخ تورم از این محل، روند افزایشی تورم ماهانه

گزارش جدید مرکز آمار از تورم

تورم نقطه‌ای مواد غذایی از ۷۰ درصد گذشت!



شاخص بهای کالاها و خدمات مصرفی در تیرماه متوقف و معکوس شد و بنابراین انتظار می‌رود این روند کاهشیی تورم ماهانه استمرار داشته باشد. علاوه بر این با توجه به اینکه نرخ تورم سالانه معادل میانگین تورم ۱۲ ماهه است، با کند شدن روند افزایشی تورم ماهانه ناشی از تخلیه اثر حذف ارز ترجیحی، کاهش تورم سالانه نیز محتمل خواهد بود.»

هزینه افراد چقدر افزایش یافت؟

اما در واقعیت چه اتفاقی افتاد؟ در گزارش مرکز آمار ایران، اعداد و ارقام قابل توجهی دیده می‌شود که تغییر فاحش قیمت‌ها را در طول یکسال گذشته تایید می‌کند؛ به طوری که در برخی کالاها حتی شاهد افزایش بیش از ۲۰۰ درصد تورم هم بوده‌ایم.براساس گزارش مرکز آمار ایران، شاخص تورم خوراکی‌ها و آشامیدنی‌ها در بهمن‌ماه امسال نسبت به بهمن‌ماه سال گذشته ۷۱٫۵ درصد افزایش یافته است. به این ترتیب که در طول یکسال گذشته قیمت نان و غلات ۶۲٫۲ درصد، گوشت قرمز، سفید و فرآورده‌های آن‌ها ۷۹٫۹ درصد، گوشت قرمز و گوشت ماکیان ۸۷٫۴ درصد، ماهی‌ها و صدفداران ۴۰ درصد، شیر، پنیر و تخم‌مرغ ۸۲٫۷ درصد، روغن‌ها و چربی‌ها و ۲۴۶٫۹ درصد، میوه و خشکبار ۴۴٫۶ درصد و سبزیجات ۶۵٫۶ درصد گران شده است.

همچنین در بهمن‌ماه امسال نسبت به بهمن‌ماه سال گذشته هزینه دخانیات ۳۳٫۷ درصد، پوشاک و کفش ۴۶٫۵ درصد، مسکن، آب، برق، گاز و سایر سوخت‌ها ۲۹٫۹ درصد، بهداشت و درمان ۱۶٫۶ درصد، تفریح و فرهنگ ۲٫۸ درصد و ارتباطات ۲۰٫۱ اعلام شده است.مشاهده تغییر درمسان ۵۳٫۳ درصد، حمل‌ونقل ۵۰٫۲ درصد، ارتباطات ۱۵٫۳ درصد، تفریح و فرهنگ ۳۲٫۶ درصد و هتل و رستوران ۷۸٫۹ درصد افزایش داشته است.اما نکته قابل توجه در میان اعداد و ارقام منتشر شده توسط مرکز آمار در خصوص تورم بهمن‌ماه ۱۴۰۱ وجود دارد، کاهش ۳٫۵ درصدی نرخ تورم ماهانه نسبت بنا به این گزارش، نرخ تورم ماهانه بهمن ۱۴۰۱ نزولی شد و به ۳٫۵ درصد رسید که در مقایسه با دی ماه، ۰٫۸ واحد درصد کاهش داشته است.مشاهده این عدد در حالی است که در گزارش رسمی دولت، از افزایش ۱۰٫۵ درصد، گوشت ماهی‌ها و صدفداران ۷۸ درصد، میوه و خشکبار ۱۱٫۲ درصد، روغن‌ها و چربی‌ها ۰٫۵ درصد و سبزیجات ۱۲٫۴ درصد گران شده است.البته در گزارش مرکز آمار، نرخ ماهانه دخانیات در بهمن‌ماه ۱۸ درصد، پوشاک و کفش ۳۰٫۲

و نقطه به نقطه) دیده نمی‌شود. به این شکل که در مردادماه ۱۴۰۰ که دولت سیزدهم به روی کار آمد، نرخ تورم نقطه به نقطه براساس گزارش مرکز آمار ایران، ۴۳٫۲ درصد و نرخ تورم سالانه ۴۵٫۲ درصد اعلام شده است.با این حال، سید ابراهیم ریوسی، رییس‌جمهور در آخرین گفت‌ووی تلویزیونی خود هم تأکید کرد که دولت کشور را با تورم شمت درصدی تحویل گرفت و علی رغم تحولات جهانی و منطقه‌ای و مساله اصلاح یارانه‌ها و حذف ارز ۴۲۰۰، دولت توانست این تورم را به چهل درصد کاهش دهد.

افزایش نرخ تورم سالانه خانوارها

بنابر گزارش مرکز آمار ایران، منظور از نرخ تورم سالانه، درصد تغییر میانگین اعداد شاخص قیمت در یک سال منتهی به ماه جاری، نسبت به دوره مشابه قبل از آن است. نرخ تورم سالانه بهمن ماه ۱۴۰۱ برای خانوارهای کشور به ۴۷٫۷ درصد رسیده که نسبت به همین اطلاع در ماه قبل، ۱٫۴ واحد درصد افزایش نشان می‌دهد. همچنین نرخ تورم سالانه برای خانوارهای شهری و روستایی به ترتیب ۴۶٫۹ درصد و ۵۱٫۷ درصد است که برای خانوارهای شهری ۱٫۴ واحد درصد افزایش و برای خانوارهای روستایی ۱٫۷ واحد درصد افزایش داشته است. دامنه تغییرات این سوار را برای عموم مطرح می‌کند که در حالی که موجهی از افزایش قیمت‌ها به خصوص در اقلام اساسی مردم ایجاد شده، چگونه نرخ تورم مامانه کاهش یافته است؟ این در شرایطی است که تورم سالانه در بهمن‌ماه ۱۴۰۱ درصد رشد پیدا کرده است. براساس گزارش مرکز آمار ایران، نرخ بهمن سالانه بهمن ۱۴۰۱ به ۴۷٫۷ درصد افزایش یافته و این در حالی است که این شاخص در ماه قبل از آن (دی‌ماه) ۴۶٫۳ درصد اعلام شده بود.گزارش رسمی دولت در این میان حاکی از آن است نرخ تورم سالانه از ابتدای امسال ۸٫۵ درصد افزایش داشته است.این درحالی است که تورم برای مناطق روستایی در این ماه ۵۰ درصد و برای این شهرهای ۴۵ درصد بوده است. به هر دو این رقم‌ها بیش از یک درصد در ماه بهمن افزایش یافته است.در کل با احتساب رقم‌های موجود، تورم کل کشور در دوازده ماهه اخیر طبق این گزارش از ۴۶٫۳ درصد در دی ماه به ۴۷٫۷ درصد در ماه بهمن رسیده که افزایش حدود ۱٫۵ درصدی را نشان می‌دهد.

صدور مجوز شرکت‌های جدید بیمه و اجرای طرح تکافل طی سال جاری

رئیس بیمه مرکزی گفت: اجرای طرح تکافل در صنعت بیمه، مجوز انتشار اوراق بیمه‌ای و صدور مجوزهای شرکت‌های جدیدالتاسیس از جمله اقدامات مهم بیمه مرکزی در یک سال اخیر است.به گزارش ایرنا، «مجید بهزادپور» رئیس بیمه مرکزی روزگذشته در مراسم آیین رونمایی از طرح‌های جدید بیمه و مرکز نوآوری بیمه مرکزی که در محل بیمه مرکزی برگزار شد، اظهار کرد: اجرای طرح تکافل در صنعت بیمه، مجوز انتشار اوراق بیمه‌ای و صدور مجوزهای شرکت‌های جدیدالتاسیس از جمله اقدامات مهمی است که در یک سال گذشته انجام شده است. با توجه به سیاست‌های وزیر اقتصاد این مجوزها در حوزه‌های تخصصی مانند اتکایی و زندگی صادر شده است. بهزادپور درباره طرح تکافل افزود: این طرح جزو اهدافی بود که پس از ۲۲ دهه به نتیجه رسید. تصمیم گرفتیم در مرحله اول تکافل را به عنوان یک محصول مجبور بدبیم و با توجه به تجربیاتی که از این راه به دست می‌آوریم به مرحله صدور مجوز برای شرکت تکافل برسیم.رئیس بیمه مرکزی گفت: ۲۷ کشور اکنون نظام تکافل را اجرا می‌کنند و ۴۰ شرکت بزرگ تکافل در دنیا داریم که نرخ رشد آنها ۱۰ درصد است.

وی در خصوص انتشار اوراق بیمه‌ای بیان کرد:

روش‌های مختلفی برای مقابله با بحریب‌ها وجود

تاکید کارگران بر تعیین سبد معیشت

دام توزیع شد، ۵۰هزار تومان بود و اکنون به بیش از ۱۵۰هزار تومان رسیده است.بنابراین هزینه سبد معیشت و به دنبال این هستیم که بحث سبد معیشت محاسبه و تعیین شود و سپس برای ورود به مزد در شورای عالی کار برویم.هادی ابوی، نماینده کارگران درشورای عالی کاربا اشاره به جلسه روز گذشته وزیر با اعضای شورای عالی کار گفت:جلسه صرفا بحث دستمزد نبود و نمایندگان کارگران دغدغه‌های خود را بیان کردند.در این جلسه روسای تشکلات و نمایندگان کارگران حضورداشتندوی با بیان اینکه وزیرکار مطالبات نمایندگان کارگران را شنوا بودند گفت:یکی از درخواست‌های ما در جلسه روز گذشته تعیین هزینه سبد معیشت کارگران بود و توافق کردیم برای ورود به بحث دستمزد باید هزینه سبد معیشت محاسبه شود.ابوی با بیان اینکه جراحی اقتصادی و حذف ارز ترجیحی اثر افزایش ۵۷ درصدی مزد را از بین برد گفت:متأسفانه یکی از مواردی که دغدغه این روزهای کارگران است بحث تغییرقیمت کالاها و افزایش هزینه سبد معیشت بعد از تعیین دستمزد سال گذشته بود.

زمانی که هزینه سبد معیشت را محاسبه می‌کردیم

برنج(هدی) به قیمت دولتی ۱۷۰هزار تومان بود ولی

اکنون همان برنج به ۲۵۰هزار تومان رسیده است.

قیمت گوشت منجمد سال گذشته هر کیلو گوشت

منجمد که در نرخ دولتی توسط شرکت پشتیبانی امور

نماینده کارگران در شورای عالی کار از برگزاری اولین جلسه شورای عالی کار از هفته آینده خبر داد و گفت: ما به دنبال این هستیم که بحث سبد معیشت محاسبه و تعیین شود و سپس برای ورود به مزد در شورای عالی کار برویم.هادی ابوی، نماینده کارگران درشورای عالی کاربا اشاره به جلسه روز گذشته وزیر با اعضای شورای عالی کار گفت:جلسه صرفا بحث دستمزد نبود و نمایندگان کارگران دغدغه‌های خود را بیان کردند.در این جلسه روسای تشکلات و نمایندگان کارگران حضورداشتندوی با بیان اینکه وزیرکار مطالبات نمایندگان کارگران را شنوا بودند گفت:یکی از درخواست‌های ما در جلسه روز گذشته تعیین هزینه سبد معیشت کارگران بود و توافق کردیم برای ورود به بحث دستمزد باید هزینه سبد معیشت محاسبه شود.ابوی با بیان اینکه جراحی اقتصادی و حذف ارز ترجیحی اثر افزایش ۵۷ درصدی مزد را از بین برد گفت:متأسفانه یکی از مواردی که دغدغه این روزهای کارگران است بحث تغییرقیمت کالاها و افزایش هزینه سبد معیشت بعد از تعیین دستمزد سال گذشته بود.

زمانی که هزینه سبد معیشت را محاسبه می‌کردیم

برنج(هدی) به قیمت دولتی ۱۷۰هزار تومان بود ولی

اکنون همان برنج به ۲۵۰هزار تومان رسیده است.

قیمت گوشت منجمد سال گذشته هر کیلو گوشت

منجمد که در نرخ دولتی توسط شرکت پشتیبانی امور

تاکید کارگران بر تعیین سبد معیشت

دام توزیع شد، ۵۰هزار تومان بود و اکنون به بیش از ۱۵۰هزار تومان رسیده است.بنابراین هزینه سبد معیشت و به دنبال این هستیم که بحث سبد معیشت محاسبه و تعیین شود و سپس برای ورود به مزد در شورای عالی کار برویم.هادی ابوی، نماینده کارگران درشورای عالی کاربا اشاره به جلسه روز گذشته وزیرکار نسبت به سبد معیشت گفت: وزیراعلام کردند که هزینه‌های سبد معیشت استخراج شود و تلویحافزایش هزینه‌های زندگی را قبول کردند. از دیگر مباحث مطرح شده بحث تأخیر در محاسبه سبد هزینه‌ها و ورود به بحث دستمزد بود.به همین دلیل تأکید کردیم که شورای عالی کار تا پایان سال باید چندین جلسه پشت سر هم تشکیل شود تا بتوانیم به نتیجه قابل قبول دست یابیم.جلسه روز گذشته را مثبت خواند و گفت:کارگران چشم امیدشان به دولت است امیدواریم با همراهی دولت و کارفرمایان بتوانیم دستمزدی را تعیین کنیم که کفاف هزینه‌های زندگی کارگران را بدهد.مدیرکل کانون عالی انجمن‌های صنفی کارگران از تشکیل جلسه شورای عالی کار از هفته آینده خبر داد و گفت: ما به دنبال این هستیم که هزینه سبد معیشت محاسبه شود و سپس برای ورود به دستمزد اقدام کنیم. از آنجایی که وزیرکار تأکید بسیاری بر برگزاری جلسات مزدی به صورت مستمر تا پایان سال داشتند، بعید می‌دانم که تعیین مزد به سال آینده موکول شود.

یک کارشناس اقتصادی پاسخ داد

مرکز مبادله ارز و طلای ایران در کنترل نرخ ارز موفق می‌شود؟



عوامل مؤثر بر موفقیت

مرکز مبادله ارز و طلای ایران

به گفته شقایق شهری چندین ایهام در پیرامون مرکز

مبادله طلا و ارز وجود دارد که در صورت بی‌توجهی به آنها عملاً باعث عدم موفقیت این مرکز خواهد شد؛ وی ادامه

داد: اولین مسئله درابطه‌با واردکنندگان غیررسمی و افرادی است که در اقتصاد پنهان به دنبال قاچاق کالا هستند؛ زیرا

آن‌ها طبیعتاً هیچ تمایلی برای تأمین ارز در مرکز مبادله ارزی نخواهند داشت.عضو هیئت‌علمی دانشگاه خوارزمی با اشاره به حجم بالای قاچاق کالا تصریح کرد: حجم قاچاق

در اقتصاد کشور میزان قابل توجهی دارد به‌ویژه زمانی که ورود برخی از کالاها به کشور ممنوع اعلام می‌شود، این امر موجب تحریک بیشتر در جهت قاچاق کالا به کشور خواهد شد.شقایق شهری افزود: میزان قاچاق کالا به کشور از ۱۰ تا ۲۰ میلیارد دلار بیان می‌شود، از طرفی به دلیل اینکه میزان واردات رسمی حدود ۵۰ میلیارد دلار است، لذا

شاهد این امر هستیم که قاچاق سهم بالایی در اقتصاد ایران

درصورتی‌که مرکز مبادله طلا و ارز نتواند این موضوعات را پوشش دهد درگیر یک بحران ۳ تا ۴ رنجی خواهیم شد که شامل نرخ نیرما، نرخ صرفی، نرخ بازار آزاد و نرخ کشف شده در مرکز مبادله ارزی است. چنانچه دوباره بازار آزاد راهبری بازار را در دست گیرد و مرکز مبادله ارزی را به دنبال خود بکشاند عملاً نشان‌دهنده عدم موفقیت این مرکز خواهیم بود.

لرزم هماهنگی تیم اقتصادی دولت

با ستاد مبارزه با قاچاق کالا و ارز

عضو هیئت‌علمی دانشگاه در ادامه توصیه‌های به‌منظور موفقیت برنامه جدید بانک مرکزی داشت و گفت: علاوه بر هماهنگی میان سیاست‌های ارزی، پولی، مالی و تجاری باید کلیه این موارد باسیاست اخیر بانک مرکزی نیز هماهنگی داشته باشند.دومی ادامه داد: باید بانک مرکزی و تیم اقتصادی دولت با ستاد مبارزه با قاچاق کالا و ارز نیز هم‌راهی کرده تا سد محکمی را در مقابل قاچاق کالا به کشور قرار دهند. شقایق شهری مدیریت ریتال را توصیه دیگر خود عنوان و اعلام کرد: مدیریت، حکمرانی و کنترل ریتال مهم‌ترین سیاستی است که باید آغاز شود، در اقتصاد ایران ابتدا باید گردش ریتال مدیریت شود؛ یعنی برای مدیریت دلار ابتدا باید ریتال را مدیریت کرد.

وی به‌عنوان آخرین توصیه برای کارایی بهتر مرکز مبادله طلا و ارز تصریح کرد: می‌بایست در نظارت و کنترل بازار آزاد سختگیرانه‌تر عمل شود تا هزینه و ریسک معامله در بازار آزاد افزایش یابداین کارشناس اقتصادی در ادامه به موضوع پیمان‌سپاری ارزی اشاره و اظهار داشت: زمانی که کشف قیمت بر پایه عرضه و تقاضا انجام می‌شود، دیگر پیمان‌سپاری لازم نیست و حتی باعث نگرانی صادرکننده می‌شود؛ بنابراین باید پیمان‌سپاری ارزی برداشته شود و در طول پیوسته بانک مرکزی با صادرکنندگان بزرگ کشور تعامل برقرار کند.

وی در پایان ابراز کرد: باوجوداینکه راهاندازی مرکز مبادله طلا و ارز اقدام مناسبی است، اما بدون درنظرگرفتن ضعف‌های آن، این مرکز مبادله‌ای کارایی لازم را نداشتسته و انتظارات را برآورده نخواهد کرد.

اقتصادی

اخبار کوتاه

شناسایی ابر‌بدهکار مالیاتی با ۱۵ سال فرار مالیاتی

رئیس کل سازمان امور مالیاتی کشور از شناسایی امول ابر بدهکار مالیاتی که با شگردهای خاص، ۱۵ سال اقدام به فرار مالیاتی کرده بود، خبر داد.به گزارش ایرنا از سازمان مالیاتی، داود منظور با اشاره به اینکه در سند مردمی دولت سسیزدهم، موضوع مبارزه با فرار مالیاتی و شفاف‌سازی اقتصاد مورد تأکید قرار گرفته است، اظهار کرد: در راستای تحقق این برنامه، نظام مالیاتی در دوره تحویلی به سمتی حرکت می‌کند که درآدمه‌های مالیاتی از محل شناسایی فرارهای مالیاتی و شناسایی مودیان جدید تأمین شده و فشار بر مودیان منضبط که به تکالیف خود عمل کرده و حساب و کتاب شفاف دارند، به حداقل برسد.معاون وزیر امور اقتصادی و دارایی گفت: در همین راستا اقدامات وصول مالیات یکی از ابر بدهکاران مالیاتی که با شگردهای خاص در طول ۵۵۲۰ روز اقدام به فرار مالیاتی کرده بود، انجام و از طریق شناسایی املاک و جریان فروش کالا با استفاده از حساب دیگران در مرحله وصول قرار گرفت.به گفته وی این بدهکار مالیاتی بیش از ۲۴ شرکت در هشت استان کشور دارد و در این مدت بیش از ۱۲ هزار و ۸۰۰ میلیارد ریال بدهی مالیاتی داشته است.

راه‌اندازی سامانه انتظار برای اتوبوس‌های مسافری

معاون دفتر حمل‌ونقل مسافر سازمان راهداری و حمل‌ونقل جاده‌ای از راه‌اندازی سامانه انتظار برای اتوبوس‌های مسافری خبر داد.مهدی حاج‌علی در گفت‌و گو با ایسنا، با اشاره به پیش‌بینی افزایش ۲۰ درصدی مسافران در مقایسه با نوروز ۱۴۰۱ خاطر نشان کرد: با وجود فرا رسیدن ماه مبارک رمضان از سوم فروردین‌ماه ۱۴۰۱، احتمال افزایش مسافران جاده‌ای وجود دارد و از این رو تمامی ظرفیت سازمان راهداری برای تعطیلات نوروزی در اختیار قرار گرفته است.او همچنین بیان کرد: سامانه لیست انتظار برای اتوبوس‌های مسافری راه‌اندازی شده و در وب‌سایت پایانه‌های مسافری قرار دارد؛ مسافران در صورت مواجهه با تکمیل ظرفیت اتوبوس‌ها می‌توانند در این سامانه ثبت‌نام کنند تا در صورت انجام سرویس فوق‌العاده، به آنها اطلاع‌رسانی شود.پیش از این نیز داریوش باقرچوان – مدیرکل حمل‌ونقل مسافر سازمان راهداری و حمل و نقل جاده‌ای – درباره اینکه آیا هزینه بلیت‌های اتوبوسی مسافری در این مدت افزایش می‌یابد، گفت: هزینه بلیت همان چیزی است که در وب‌سایت‌ها قرار دارد، اگر بخواهد تغییری در قیمت بلیت‌ها ایجاد شود حتما مصوبه ستاد تنظیم بازار را می‌طلبد.

ساماندهی ۱۰۵ هزار خانوار عشایری در کشور

معاون توسعه و امور زیربنایی سازمان امور عشایر ایران از ساماندهی ۱۰۵ هزار خانوار عشایری در کشور خبر داد.مهدی میزبان در کارگاه آموزشی نظام بهره‌برداری از منابع جامعه عشایری که با حضور کارشناسان و مسئولان مطالعات ستاد امور عشایر استان‌های کشور در خرم‌آباد برگزار شد، از ساماندهی ۱۰۵ هزار خانوار عشایری در کشور خبر داد.وی در ابتدای سخن‌ها از این دوره را هیئت و تدوین نظام بهره‌برداری مؤثر و کارا که منجر به بهره‌وری بهتر عوامل تولید در مناطق عشایری شود عنوان کرد.میزبان گفت: چهار طرح محوری از جمله طرح توسعه گردشگری، توسعه صنایع دستی، زنجیره تولید گوشت قرمز و طرح توسعه، کشت، فراوری و استحصال گیاهان دارویی در مناطق عشایری تعریف شد که به افراد علاقمند یا دارای صلاحیت برای فعالیت در این حوزه‌ها پس از گروه‌بندی آموزش‌هایی داده می‌شود.

لبنیات و سیب ایرانی در راه چین

وزیر جهاد کشاورزی با تشریح دستاوردهای سفر رئیس جمهوری به چین در حوزه کشاورزی، گفت: لبنیات و سیب ایرانی به زودی به چین صادر می‌شود. به گزارش ایسنا، سیدجواد ساداتی‌نژاد – وزیر جهاد کشاورزی – با حضور در یک برنامه تلویزیونی و به اشاره به «دستاوردهای همکاری ایران و چین در بخش کشاورزی» در سفر به چین، گفت: یکی از تفاهات انجام شده در زمینه صادرات انواع محصولات لبنی است که در این راستا، شرکت‌های ایرانی می‌توانند محصولات خود را به کشور چین صادر کنند.پیش‌بینی کرد: تا دو سال آینده بتوانیم تا ۲ میلیارد دلار صادرات محصولات لبنی به کشور چین داشته باشیم. ساداتی‌نژاد دومین حوزه سند همکاری را صادرات محصول سیب به کشور چین عنوان کرد و گفت: یکی از محصولات باغی کشور سیب است که در فاز اول حدود ۱۰۰ هزار تن صادرات برای کشور چین در نظر گرفته شد که در کنار بازار صادراتی کشور پاکستان می‌تواند برای تولید کنندگان ما مؤثر واقع شود.

تدارک ۱۱ هزار شناور تفریحی برای سفرهای نوروز

به گفته مدیرکل امور دریایی سازمان بنادر و دریانوردی، طرح سفرهای دریایی نوروزی از ۲۵ اسفندماه آغاز می‌شود و ۱۱ هزار فرزند شناور تفریحی با ظرفیت مجموع ۱۸ هزار صندلی آماده خدمت‌رسانی به مسافران خواهد است. مهدی فرهمینی فرمانی در گفت‌وگو با ایسنا، با اشاره به اقدامات سازمان بنادر و دریانوردی برای سفرهای نوروزی ۱۴۰۲، بیان کرد: نقش اساسی سازمان بنادر در حوزه سفرهای دریایی نوروزی ارتقای ایمنی و تسهیل مسافرت‌های دریایی است و از منظر اینکه کالسکها و پایانه‌های مسافری، شناورها و مسیرهای دریایی تردد شناورها ایمن باشند، این سازمان اقدامات چشمگیر و برنامه‌ریزی شده به عمل آورده است. به گفته مدیرکل امور دریایی سازمان بنادر و دریانوردی در ایام تعطیلات نوروز ۱۴۰۱ حدود شش میلیون و ۲۰۰ هزار مسافر از ظرفیت‌ها و زیرساخت‌های گردشگری دریایی کشور استفاده کردند.

۶۰ درصد کمباین‌های کشور فرسوده هستند

رئیس مرکز توسعه مکنیزاسیون کشاورزی وزارت جهاد کشاورزی گفت: ۱۲ هزار دستگاه یعنی ۶۰ درصد کمباین‌های موجود در کشور فرسوده و خسته هستند.کریم ذوالفقاری سوم اسفندماه در نشست ستاد برداشت گندم و کلزا میلیون تن انواع غلات شامل ۱۲ تا ۱۴ میلیون تن گندم و سه تا پنج میلیون تن جو و کلزا تقریباً از نیمه اسفندماه از استان‌های گرمسیر مثل خوزستان شروع و به استان‌های سردسیر مثل اردبیل ختم می‌شودوی افزود: اوایل کار برداشت که کمباین‌ها سرویس هستند ریزش‌ها در حد قابل‌قبول است اما در اواخر کار به نوعی ققط درو می‌کنیم و متأسفانه ریزش دستنگاه‌ها بسیار بالاست.رئیس مرکز توسعه مکنیزاسیون کشاورزی وزارت جهاد کشاورزی تصریح کرد: ریزش کمباین‌های برداشت کمباین‌های فرسوده باعث است که اولین مورد دستنگاهی است که تولید می‌شود و طبیعتاً در سطح ایده آل بین‌المللی نیست و انتظار از مجموعه کمباین سازی این است که همچون گذشته ارتقای کیفی محصولات را در برنامه داشته باشد.

اعضای اصلی و علی‌البدل

هیات مدیره بیمه سرمد انتخاب شدند

با برگزاری مجمع عادی بطور فوق‌العاده، اعضای اصلی و علی‌البدل هیات مدیره بیمه سرمد انتخاب شدند.به گزارش روابط عمومی بیمه سرمد، در این جلسه که صبح روز چهارشنبه و با حضور ۸۶۰۰۷ درصد اعضا برگزار شد، آقایان تمجد رئیس و مهرانی و افشار، نماینده سهامداران عمده به عنوان نظارین جلسه و نیز آقای حقیقی به عنوان منشی جلسه مستقر شدند.سبب اعضای اصلی و علی‌البدل هیات مدیره بیمه سرمد با رای‌گیری سهامداران به ترتیب زیر انتخاب شدند.این اساس، محمد زاهدنیا، سید محمدمهدی بهشتی نژاد، مهدی جوادی، فرزین کریمی، سید مهدی احمدی، به عنوان اعضای اصلی و حسین نقی‌نقی و امیرمهدی امینیان به اعضای اصلی علی‌البدل هیات مدیره بیمه سرمد انتخاب شدند.

طلا جهانی همچنان صعودی است

قیمت طلا جهانی روزگذشته در حالی افزایش یافت که سرمایه‌گذاران منتظر گزارش آخرین جلسه سیاست‌گذاری فدرال رزرو آمریکا بودند که می‌تواند سررنج‌هایی در مورد افزایش بیشتر نرخ بهره ارائه دهد.به گزارش ایسنا، بهای هر اونس طلا روز چهارشنبه با ۲٫۲ درصد افزایش به ۱۸۳۶ دلار و ۷۰ سنت رسید و قیمت طلا در بازار معاملات آمریکا نیز با ۰٫۱۲ درصد افزایش به ۱۸۳۷ دلار و ۷۰ سنت رسید. بانک مرکزی ایالات‌متحده در ۳۱ ژانویه تا ۳۱ فوریه نرخ بهره را ۲۵ واحد پایه افزایش داده بود. بازارهای پولی انتظار دارند که بانک مرکزی ایالات‌متحده تا ماه می نرخ‌های معیار را به بالای پنج درصد برساند و در طول سال بالای پنج درصدی به‌مانند ششم به عنوان پوششی در برابر تورم تلقی می‌شود اما افزایش نرخ‌های بهره جذابیت دلاری‌های بدون بازده را کم‌رنگ می‌کند. شاخص دلار ۰٫۱ درصد کاهش یافت و باعث شد سهم با قیمت دلار برای خریدارانی که سایر ارزها را در اختیار دارند، ارزان‌تر شود.